
 

 

 

Д
ат

а:
 0

1
.0

8
.2

0
2

5
 1

2
:1

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ ОД-498 от 22.07.2025 

 
 

БҰЙРЫҚ 

Петропавл қаласы 

ПРИКАЗ 

г. Петропавловск 

 

 

 

Біліктілік талаптарын 

бекіту туралы 

 

 

    Университет персоналының арасындағы жауапкершілік деңгейлерін 

бөлу және функционалдық міндеттерін анықтау мақсаттарында 

БҰЙЫРАМЫН: 

1. Researcher (зерттеуші), High researcher (аға зерттеуші), кафедра 

меңгерушісі, профессор, еңбек сіңірген профессор (профессор), еңбек сіңірген 

профессор (доцент), қауымдастырылған профессор (доцент), аға оқытушы, 

оқытушы, оқытушы ассистентінің біліктілік талаптары бекітілсін. 

2. Бірлескен білім беру бағдарламалары үшін профессор ассистентінің, 

сеньор-лектордың, доценттің, профессордың біліктілік талаптары бекітілсін.  

3. 2024 жылғы 22 шілдедегі №НҚ-333, 2024 жылғы 16 тамыздағы № 

НҚ-374 бұйрығымен бекітілген біліктілік талаптарының күші жойылды деп 

есептелсін.      

4. Кеңсеге осы бұйрықтың көшірмесін HR қызметіне таратсын.      

5. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.  

 

Басқарма Төрағасы - Ректор Исакаев Е.М.  

 

 

 

Орын. Муканова Ж. 

Тел. +7 (7152) 369468  



 

Д
ат

а:
 0

1
.0

8
.2

0
2

5
 1

2
:1

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 
 

БҰЙРЫҚ 

Петропавл қаласы 

ПРИКАЗ 

г. Петропавловск 

 

 

 

Об утверждении 

квалификационных требований 

 

 

    В целях определения функциональных обязанностей и распределения 

уровней ответственности между персоналом Университета ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить квалификационные требования Researcher 

(исследователь), High researcher (старший исследователь), заведующего 

кафедрой, профессора, заслуженного профессора (профессора), заслуженного 

профессора (доцента), ассоциированного профессора (доцента), старшего 

преподавателя, преподавателя, ассистента преподавателя. 

    2. Утвердить квалификационные требования ассистента профессора, 

сеньор-лектора, доцента, профессора для совместных образовательных 

программ. 

3. Считать утратившим силу квалификационные требования, 

утвержденные приказами №ОД-333 от 22 июля 2024 года, № ОД-374 от 16 

августа 2024 года. 

    4. Канцелярии разослать копию настоящего приказа в HR-службу.  

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Правления - Ректор Исакаев Е.М. 

 

 

Исп. Муканова Ж. 

Тел. +7 (7152) 369468 

 

 

 

 

 

 

 



 

Д
ат

а:
 0

1
.0

8
.2

0
2

5
 1

2
:1

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

 

 

 

Лист согласования 

 
 

 
 

Согласовано 

18.07.2025 16:15 Кудрицкая Лариса  Николаевна 

18.07.2025 17:15 Нажмутдинов И.В. ((и.о Мусрепов Г. Д.)) 

21.07.2025 09:13 Аниева Айжан Бакытовна 

21.07.2025 09:20 Джемалединова Инна Михайловна 

21.07.2025 14:35 Беркуталимов Б.К. ((и.о Алиева С. Б.)) 

21.07.2025 18:19 Нурпеисова Айгуль Хайртаевна 

Подписано 

22.07.2025 10:01 Алимханов М.С. ((и.о Исакаев Е.М.)) 

 

  



 

Д
ат

а:
 0

1
.0

8
.2

0
2

5
 1

2
:1

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Тип документа Приказ по ОД 

Номер и дата документа № ОД-498 от 22.07.2025 г. 

Организация/отправитель МУКАНОВА Ж. С. 

Получатель (-и) АЛИМХАНОВ М.С. (И.О ИСАКАЕВ Е.М.) 

Электронные цифровые 

подписи документа 

 

Согласовано:  Кудрицкая Лариса  Николаевна 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 18.07.2025 16:15 

 

Согласовано:  Нажмутдинов И.В. ((и.о Мусрепов Г. 

Д.)) 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 18.07.2025 17:15 

 

Согласовано:  Аниева Айжан Бакытовна 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 21.07.2025 09:13 

 

Согласовано:  Джемалединова Инна Михайловна 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 21.07.2025 09:20 

 

Согласовано:  Беркуталимов Б.К. ((и.о Алиева С. Б.)) 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 21.07.2025 14:35 

 

Согласовано:  Нурпеисова Айгуль Хайртаевна 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 21.07.2025 18:19 

Некоммерческое акционерное общество "Северо-

Казахстанский университет имени Манаша 

Козыбаева" 

Подписано:  АЛИМХАНОВ МАНСУР 

MIIP5QYJ...WcKWDX98= 

Тип: НУЦ 

Время подписи: 22.07.2025 10:01 

 

[[QRCODE]]  

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II 

«Об электронном документе и электронной цифровой подписи», удостоверенный 



 

Д
ат

а:
 0

1
.0

8
.2

0
2

5
 1

2
:1

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его 

подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе. 

 


